АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     28.02.2022                   №  5
	Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2021-2025 годы»
на 2022-2024 года

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Глушковского сельского поселения, утверждённым Постановлением администрации Глушковского сельского поселения от 18.08.2017 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глушковского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2021-2025 годы» на 2022-2024 года (прилагается).

      Глава поселения:                                                          Т. А. Лоншакова
Приложение к

постановлению

администрации поселения

от  28.02.2022 № 5

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2021-2025 годы»

на 2022-2024 года

	Наименование основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	Начало

реализации
	Окончание реализации

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности»
	Администрация

сельского поселения

	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение  возможных их последствий
	54,0
	83,2
	88,2

	1.1. Углубление, очистка подъездных путей к пожарным водоёмам в д. Глушково Глушковского сельского поселения в рамках программы «Народный бюджет»

	2022
	2022

	54,0
	0,0
	0,0

	1.2. Мероприятия по пожарной безопасности

	2022
	2024

	0,0
	83,2
	88,2

	2. Основное мероприятие «Содержание муниципальных дорог  общего пользования (при условии передачи полномочий)»
	Администрация

сельского поселения

	Повышение

безопасности

дорожного

движения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (Содержание, грейдированние, выравнивание, подсыпка)

	2022
	2022

	0,0
	0,0
	0,0

	3. Основное мероприятие «Жилищное хозяйство»
	Администрация

сельского поселения

	Улучшение условий проживания

населения в жилом фонде
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.Содержание работника

	2022
	2022

	0,0
	0,0
	0,0

	4. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов»
	Администрация

сельского поселения

	757,8
	882,0
	955,4

	4.1.Содержание в надлежащем виде мест захоронений

	2022
	2024
	Улучшение

санитарного

состояния

 территории
	15,0
	30,0
	31,8

	4.2. Мероприятия по благоустройству поселения (Вырубка кустов, скашивание травы в общественных местах, уборка мусора и т.д.)

	2022
	2024

	65,8
	175,0
	246,6

	4.3.Организация уличного освещения населенных пунктов

	2022
	2024
	Улучшение

качества

освещения

населенных

пунктов
	494,9
	494,9
	494,9

	4.4.Обслуживание уличного освещения

	2022
	2024

	182,1
	182,1
	182,1

	5.Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство»
	Администрация

сельского поселения

	Повышение

качества

питьевой воды
	220,3
	0,0
	0,0

	5.1. Содержание работника КНС

	2022
	2022

	159,1
	0,0
	0,0

	5.2. Электроэнергия очистных сооружений

	2022
	2022

	61,2
	0,0
	0,0

	6. Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по направлениям государственной молодежной политики»
	Администрация

сельского поселения

	1,2
	0,0
	0,0

	6.1.Осуществление переданных полномочий в части реализации мероприятий по предоставлению мер государственной поддержки в рамках реализации подпрограммы молодежная политика

	2022
	2022
	Повышение

социальной

активности

молодежи

поселения
	1,2
	0,0
	0,0

	7. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта»
	Администрация

сельского поселения

	Повышение здорового образа жизни, увеличение количества жителей, занимающихся спортом
	0,0
	0,0
	25,0

	7.1.Приобретение спортивных тренажеров, инвентаря

	2022
	2024

	0,0
	0,0
	25,0

	ИТОГО:

	1 033,3
	965,2
	1 068,6